T
Y
P
E
 A
PPROVED PRO
D
U

Datos de pedido
www.gemu-group.com8 / 37GEMÜ R487
Ejemplo de pedido: versión estándar
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo R487 Válvula de mariposa, accionada manualmente,
cuerpo con recubrimiento C5-M (mín. 250 µm) y
ranura de fuga integrada, eje antiexpulsión con protección contra el
polvo,
con apoyo múltiple gracias a un casquillo de PTFE,
sistema de estanqueidad múltiple con bisel de inserción,
material legible en estado montado
2 DN 80 DN 80
3 Forma del cuerpo W Versión con brida intermedia (tipo Wafer),
longitud entre bridas FTF EN 558 serie 20
4 Presión de trabajo 3 16 bar
5 Tipo de conexión 3 PN 16 / brida EN 1092, longitud entre bridas FTF EN 558 serie 20
6 Material del cuerpo 2 EN-GJS-400-15 (GGG-40), recubrimiento de epoxy de 250 µm
7 Material del disco A 1.4408 / ASTM A351 CF8M
8 Material del eje 1 1.4021 / AISI 420
9 Material junta de cierre E EPDM
10 Fijación del asiento L Asiento suelto
11 Versión sin
12 Versión especial sin
13 Función de mando 0 Accionada manualmente
14 Versión de actuador AHL11 Palanca manual, aluminio
15 CONEXO Sin
Datos de pedido
GEMÜ R487www.gemu-group.com 9 / 37
www.gemu-group.com10 / 37GEMÜ R487
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos gaseosos y líquidos que no influyan negativamente en las propiedades mecánicas y quími-
cas del material de la junta y del disco.
Temperatura
Temperatura del fluido: -10 — 160 °C
En función del material del asiento y del disco o del tipo de fijación del asiento
J
F
M
W
N
(7)I
E
Z
H
T
V
U
O
Material del disco (código R)Material del disco (código E)
Material del asiento
Temperatura [°C]
No recomendado para temperatura continua
NBR (código J)
FKM+ (código O)
SBR (AB/P) (código F)
NR (AB/W) (código I)
EPDM, blanco (código M)
NBR (código N)
NBR, blanco (código U)
EPDM (código W)
EPDM (código E)
CSM (código H)
EPDM HT (código Z)
FPM (código V)
EPDM SHT (código T)
-10 10 30 50 70 90 110 130 1500 20 40 60 80 100 120 140 160
Material FKM no apto para aplicaciones con agua/vapor por encima de los 100 °C,
observar el diagrama de presión y temperatura.
Temperatura ambiente: -10 — 70 °C
Temperatura de almace-
naje:
-20 — 40 °C